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Haritanın gündemi
• Geçen hafta Güney Afrika’dan Almanya’ya, ABD’den İtalya’ya kadar pek çok 

ülkede, dayatılan çalışma ve yaşam koşullarının karşısında haklarını talep edep 
göçmen tarım/gıda endüstrisi işçileri, iş bırakma ve protesto eylemleri yaptılar. 
İtalya’da binlerce belgesiz göçmen tarım işçisinin düzenlediği iş bırakma 
eylemine katılan Aboubakar Soumahoro; “Bir tarım işçisi olarak, sömürünün 
acısını ve çaresizliğin yalnızlığını biliyorum. Bir sendika aktivisti olarak, bu 
sömürü zincirlerinden kurtulmak için sonuna kadar savaşacağımıza tüm tarım 
işçilerine söz verdim” dedi. 

• Gelişmiş ülkeler/bölgeler, azgelişmiş veya gelişmekte olan ülke/bölgelerden 
gelecek mevsimlik göçmen işçilere kapılarını açan yasaları hızlıca yürürlüğe 
koyarken, düzensiz göçü düzenli hale getirmenin sömürüyü artıracağı 
savunuldu. Uluslararası kuruluşlar gıda talebinin sürekli artması ve üretim 
üzerinde hükümet gözetiminin azalmasıyla birlikte insan kaçakçılığı riskinin 
artacağına dikkat çekti. 

• Sendikalar mevsimlik göçmen işçilerin salgından yeterince korunmadığına 
dikkat çekerken, enfekte olan işçi sayısının, açıklanandan daha yüksek 
olabileceği belirtildi. Hükümetler kontrollerini artırmalarına karşın işçilerin 
sağlıksız yaşam ve çalışma koşullarına dair haberler gündemdeki yerini korudu. 
Yaşanan seyahat kısıtlamaları işçilerin evlerine dönmelerine engel olmaya ve 
can almaya devam ediyor.

• Geçen hafta tüketici kooperatifleri ve kimi gıda firmalarının göçmen tarım 
işçilerinin yaşam/çalışma koşullarının iyileştirilmesine yönelik kampanyaları 
gündeme geldi. Hükümetlerin göçmen işçiler için açıkladığı yardım paketinin 
yetersiz kalacağı ifade edilirken; Covid-19 önlemleri nedeniyle tarım işçileri 
yüzde 50 gelir kaybı yaşadı. 

Haritanın amacı

Covid-19 pandemisi süresince dünyada mevsimlik ve göçmen tarım işçilerine 
yönelik gelişmelerin ülke bazlı olarak izlenmesi ve değerlendirilmesi vasıtasıyla 
uluslararası örneklerin tartışılması; kanıt temelli savunu yoluyla ilgili paydaşların 
harekete geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı

Ülke bazlı olarak izlenen ana akım medya, uluslararası raporlar ve sosyal medya 
paylaşımları.  

Haritanın kullanımı

Mevsimlik ve göçmen tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm paydaşların 
kullanımına açıktır. Her bir verinin kaynağına başlık ve metne tıklanarak ulaşılabilir. 
Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında veri kaynağına ulaşılabilir.  

Uluslararası insan hakları hukuku sistemi içerisindeki şu sözleşmeler, bu haritada 
yer alan insan haklarını etkileyen durumlara dair devletlerin yükümlülüklerini 
içermektedir;

• Çocuk Haklarına Dair Sözleşme,

• Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 161 No’lu Sağlık Hizmetlerine İlişkin 
Sözleşme, 102 No’lu Sosyal Güvenlik (Asgari Standartlar) Sözleşmesi, 118 
No’lu Muamele Eşitliği (Sosyal Güvenlik) Sözleşmesi, 138 No’lu Asgari Yaş 
Sözleşmesi, 182 No’lu En Kötü Biçimlerdeki Çocuk İşçiliğinin Yasaklanması 
ve Ortadan Kaldırılmasına İlişkin Acil Eylem Sözleşmesi, 11 No’lu Örgütlenme 
Özgürlüğü (Tarım) Sözleşmesi, 98 No’lu Örgütlenme ve Toplu Pazarlık Hakkı 
Sözleşmesi, 99 No’lu Asgari Ücret Tespit Mekanizması (Tarım) Sözleşmesi, 
100 No’lu Eşit Ücret Sözleşmesi, 111 No’lu Ayrımcılık (İş ve Meslek) 
Sözleşmesi;

• Tüm Göçmen İşçilerin ve Aile Fertlerinin Haklarının Korunmasına Dair 
Uluslararası Sözleşme. 
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Hükümet, belirlenen denizaşırı ülkelerdeki mevsimlik tarım 
işçilerinin ülkeye girişine yeniden izin verdi. 

İngiliz Etik Tüketici Kooperatifi (Ethical 
Consumer) İngiltere’ye meyve tedarik eden 

İspanya’da suya erişimi olmayan yerleşimlerde 
yaşayan göçmen işçileri desteklemek için yeni 

bir kampanya başlattı ve süpermarket zincirlerini 
kampanyaya destek olmaya çağırdı. 

Yaz başında meyve ve sebze 
mahsulünü kaybetme riski olan 

İngiliz çiftliklerine yardım etmek için 
Bükreş’ten İngiltere’ye özel charter 

uçuşları başladı.

Nisan 2020’de çalışmak için Kanada’ya 
gelen göçmen tarım işçilerinin oranı bir 

önceki yılın aynı dönemine oranla yüzde 
14 azaldı. Nisan ayında yaklaşık 22 bin 

tarım işçisinin ülkeye girişi kabul edilmişti. 

Sağlık görevlileri ve işçi hakları savunucularına göre 
tarımda rapor edilenden daha yaygın Covid-19 vakası 

olabilir ve önlemler yetersiz. 

Kaliforniya’nın Lodi şehrinde 40’a yakın inanç lideri ve 
topluluk temsilcisi bir araya gelerek yerel şarap üreticilerini 
ve üzüm tedarikçilerini göçmen işçilere daha fazla koruma 

sağlamaya davet eden bir mektup kaleme aldılar. 

Mano en Mano’nun “Karşılıklı Yardım Fonu” için başlattığı 
yardım kampanyası ile 80 bin dolardan fazla para toplandı. 

Toplanan bağışlar doğrudan, çoğu göçmen işçi olan ve 
işsiz kalan 363 tarım işçisine ve ailelerine dağıtıldı. 

Sürdürülebilir Gıda Politikası Birliği, Beyaz Saray’ın gıda 
ve tarım işçileri için Covid-19 testine öncelik vermesini 

istiyor. Kuruluş, tarım sektörünün koruyucu ekipman ve 
hizmetler konusunda öncelikli sayılmasını talep ediyor. 

Tanınmış bir dondurma markası Temel İşçi Hakları Yasası 
için düzenlenen kampanyaya destek veriyor. Firma 

“Ülkemiz göçmenler tarafından inşa edildi. Göçmen işçiler 
bugün de bizi beslenmeden giyime kadar desteklemeye 

devam ediyor. Onlar olmasaydı aç kalırdık. İronik bir 
şekilde temel işgücü kabul edilen ama takdir edilmeyen 

bu işçiler, Temel İşçi Hakları Yasası’nı hak ediyorlar” 
ifadelerini kullandı. Kampanyaya 350 sivil toplum örgütü 

destek verdi ve 130 binin üzerinde imza toplandı. 

Washington’un Yakima bölgesinde yetersiz sağlık ve 
çalışma koşullarını protesto ederek greve başlayan 

300’den fazla göçmen tarım işçisi için destek 
kampanyası başlatıldı. Kampanya süresince toplanan 

parayla işçilerin ihtiyaçları karşılanacak. 

Hükümet tarımda mevsimlik çalışma izinlerinin 
150 güne kadar uzatılabileceğini açıkladı.

Hükümet 3000 tarım işçisinin daha ülkeye 
girişine ve 1000 kadar mültecinin ise 
tarımda çalışmasına izin verdi.

Çalışma Bakanı, Covid-19 vakalarındaki artış üzerine Doğu 
Avrupa’dan gönderilen göçmen işçilerin Batı Avrupa’daki 
çiftliklerde ve gıda endüstrisinde çalışma koşullarının yeniden 
düzenlenmesi gerektiğini söyledi. 

Bornheim kasabasında, çoğu Romanya’dan gelen mevsimlik tarım işçileri 
kötü çalışma koşulları ve hak ettikleri ücretin ödenmemesi nedeniyle 
işi bırakarak yürüyüş düzenlediler. Almanya’nın diğer kentlerinde de 
mevsimlik tarım işçileri, yaptıkları eylemlerle taleplerini dile getiriyorlar. 
İşçiler eylemlerini sosyal medya üzerinden sürdürecekler.

IG Bau (Tarım Çevre İnşaat Sendikası) göçmen hasat işçileri için daha iyi 
koruma sağlanması çağrısında bulundu. Sendika lideri: Mevsimlik işçilerin 
Covid-19 enfeksiyonundan korunması garanti edilmiyor. Zaman baskısı 
altında alınan önlemlerde ciddi eksiklikler var. 

Dissen kasabası yakınlarındaki bir mezbahada çalışanlara yapılan 
koronavirüs testinde 92 mevsimlik işçinin sonucu pozitif çıkınca üretim 
durdu. Daha önce de farklı eyaletlerde yer alan bazı kesimhanelerde benzer 
olaylar yaşanmıştı.

Hükümet çiftçilerin ayda 40 bine kadar göçmen işçi için charter uçuşları 
düzenlemesine izin verdi. Ancak maliyet ve lojistik zorluklar nedeniyle verilen 
izinler, talebin altında. İşçilerin eve dönüşleri ve yeni işçi ihtiyacı sorununun 
nasıl çözüleceği belirsizliğini koruyor. 

Hasada hazır tarım alanları ile işsiz vatandaşları ve öğrencileri buluşturan 
“Cleverackern” adlı uygulamaya 40 bin kişi başvurdu.

Avrupa Konseyi İnsan 
Ticareti ile Mücadele 

Uzmanları Grubu: Covid-19 
krizi tarımda insan ticareti 

riskini ağırlaştırıyor. 

Fransa Federal Konseyi, ülke sınırlarını Avrupa’dan gelen 
göçmen tarım işçilerine açmaya karar verdi.

Sınırların göçmen işçilere 
açılmasında aksaklıklar yaşanıyor; 

200 İspanyol ve 73 Bulgar işçi 
ülkelerine geri gönderildi. 

Mart ayında uçuşlar askıya 
alındığından beri 22 binden fazla 

Faslı işçi yurtdışında sıkışmış 
durumda. Evlerine dönmek istiyorlar. 

Rabat’taki İtalya büyükelçiliği, tarım 
işçilerinin Fas’tan İtalya’ya seyahati için 

ilk “yeşil koridorun” açıldığını söyledi. 

200’ü aşkın kadın tarım işçisi, Cape Town’da 
“Çalışma Dairesi”ne yürüdü. Gömleklerinde 
“Göçmenlik haklarını ihlal etmeyi bırak!” yazan 
protestocular, “Kötü çalışma koşullarının 
düzeltilmesini istiyoruz” pankartları taşıdılar. 
Kadınlar “İnsanca yaşayacak bir ücret istiyoruz” 
diye haykırdılar. 

Batı Cape’te, Covid-19’un yoğun görüldüğü noktalardan 
biri olan Witzenberg’de belediye, narenciye çiftçilerine 
çalışanlarını koruma çağrısı yaptı.

Filipinli işçileri taşıyan ve denizaşırı 
çalışan iki gemi ülkeye dönüyor. 

Arnavutluk ve Bulgaristan vatandaşı olan mevsimlik 
işçilerin ülkeye giriş yapması bekleniyor. Kamplarda 
yaşayan 120 bin sığınmacının neden işgücüne 
katılmadığı da tartışma konusu. 

Hükümet 7-10 bin arası Arnavut tarım işçisinin Yunanistan tarımında 
istihdam edilmesini beklediğini belirtti. Çiftçiler işgücü eksikliğinden dolayı 
kuşkonmazların boşa gittiğini, şeftali ve diğer meyveler içinse hâlâ umut 
olduğunu belirtiyorlar.

Hükümetin göçmen işçiler için açıkladığı yardım 
paketinin yetersiz kalacağı ifade ediliyor. 

Andhra-Pradesh’teki göçmen işçilerin birçoğu çalıştıkları 
endüstri tesislerinde kalıyordu. Ancak ülkedeki kısıtlamalar 
uzatılınca onlara yeterli yiyecek sağlanmadı, sokağa atıldılar ve 
evlerine dönebilmelerinin tek yolu yürümek. 

Salgın kısıtlamalarından sonra işsiz ve geleceksiz kalan 
on binlerce yoksul göçmen işçi buldukları araçlarla veya 
yürüyerek evlerine dönmek için yollardalar. 

Karnataka kırsalındaki tarım işçileri yüzde 50 gelir kaybı yaşadı. 

Koronavirüs kısıtlamalarından doğan mali sorunlar sonucunda, 
çalışmak üzere geldikleri Telengana’dan Batı Bengal’deki evlerine 
yürüyerek dönen göçmen bir aileden dört kişi, bir kuyuda ölü bulundu. 

UNICEF ve Hint Çay Derneği (ITA) tarafından dört aydır yürütülen 
program sayesinde Assam ve Bengal’deki çay bahçelerinde çalışanlar 
virüsten etkilenmedi. 

Salgınla birlikte ekonomik koşulları zaten zor olan çiftçilerin ve 
tarım işçilerinin maruz kaldığı risklere sağlık riski de eklendi. 
Uygulanan seyahat kısıtlamaları gelirlerini de etkiliyor. 

Birleşik İşçi Sendikası: Çoğu tarımda istihdam 
edilen 100 bine yakın belgesiz göçmen işçi, kötü 
yaşam/çalışma koşulları ve yasal haklardan mahrum 
olmalarından dolayı risk altındalar. 

Hükümet, geçici olarak tarım sektöründe çalışan belgesiz 
göçmen işçilerin çalışmasının yasallaşması önerisini kabul 
etti. Eski bir tarım işçisi olan Tarım Bakanı kararı açıklarken 
ağlayarak, “Bugünden itibaren görünmez olanlar görünür 
olacak. Devlet kazanacak, çünkü suç ve sömürüden daha 
güçlüyüz” dedi.

ActionAid: Bu yasa, göçmen işçilerin yaşama ve çalışma 
haklarından önce serbest piyasanın çıkarını gözetmektedir.

Kararı eleştiriyle karşılayan senatör: Düzensiz göçmenleri 
düzenli hale getirmeye devam edersek, kölelik devam 
edecek. İnsanların saatte 3 Euro’ya tarlada çalışmasını 
istemiyorum. Kitlesel af daha fazla sömürü getiriyor.

Güney bölgelerinde tarım işçisi olarak çalışan mülteciler, Sendikalar Birliği’nin (USB) 
çağrısıyla “düzenli statüye” geçirilmeleri talebiyle 21 Mayıs günü iş bırakma eylemi 
yaptı. Sendika aktivisti Aboubakar Soumahoro hükümetin emekçilerin taleplerine karşı 
daha fazla sağır kalması halinde daha çok grev olacağını belirterek, “Eğer bizi bunu 
yapmaya zorlarlarsa, topraklı kirli botlarımızla Meclis’e gideceğiz” dedi.

Abruzzo Çiftçileri Konfederasyonu, alanlarında ihtiyaç duyulan 124 Meksikalı 
işçiyi ülkeye getirme kararı aldı. Sınırlar 3 Haziran’da diğer Avrupa Birliği üye 
ülkelerine açılıyor. Çiftçi lobi grubu Coldiretti, çiftliklerin Romanya, Polonya ve 
Bulgaristan gibi ülkelerden 150 bin işçiyi getirmeye hazırlandığını söyledi.

İspanya Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının talimatıyla iş 
müfettişleri Mayıs ve Haziran aylarında göçmen tarım işçilerinin 

yoğun çalıştıkları bölgelerde gündeme gelen işgücü köleliği 
ve kötü muamele iddialarını yerinde inceleyecek. Alınan karar 

İspanyol üreticilerde tepkiye yol açtı. 

Lleida şehrinde tarım işçilerine konaklama hizmeti sağlamayan 
tarım işletmeleri nedeniyle yüzlerce göçmen tarım işçisi sokaklarda 

yaşıyor. Meyve ve Sosyal Adalet Platformunun (Fruita Amb 
Justícia Social) şikâyetinden sonra Lleida Belediyesi yüzlerce 

mevsimlik işçi için koronavirüs testi yapacağını ve geçici barınma 
tesisinin hizmete açılacağını duyurdu. 

Arjantin Kırsal İşçiler ve İşverenler Ulusal Kayıt Birimine 
bağlı müfettişlerin denetimleri, işçilerin yeterli iş kıyafeti ve 

koruma ekipmanı olmadan çalıştıklarını gösterdi. Müfettişler hem 
konaklama yerinin hem de çalışma alanının sağlıksız koşullarda 

olduğunu, banyo bulunmadığını, yiyecek ve doğalgaz masraflarının 
kanuna aykırı bir şekilde işçilerden kesildiğini tespit ettiler. 

Arjantin Kırsal İşçiler ve İşverenler Ulusal Kayıt Departmanı 
tarım işçileri ve işverenler için çalışma koşullarını ve tarımsal 

üretimi iyileştirmeyi amaçlayan bir dizi uzaktan eğitim programını 
devreye soktu. 

Bolivyalı işçiler Mendoza’da mahsur kaldılar. Kalacak bir yer 
olmadığı ve paraları tükendiği için Bolivya konsolosluğunun 

bulunduğu meydanda konaklayacaklar. 

Meksika Ulusal Tarım İşçileri Ağı: Mevsimlik tarım işçileri, 
sayısı hızla çoğalan işsizlerin tarımsal işlere yönelmesi 

sonucunda artan rekabet ile güvencesiz ve hijyenik 
olmayan çalışma/yaşam koşulları arasında sıkışıp kaldı.

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git
Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git

Kaynağa Git


